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773 czołgów unieszkodliwiono na wschodzie
w pierwszej dekadzie marca

Naczelna Komenda Niemieckich Na terenie bojowym Staraja Russa wy po wtargnięciu do nieprzyjaciel-
skiego punktu oparcia zniszczył je
den bunkier wraz z bronią i załogą, 
przy czym nieprzyjaciel stracił 25 
ludzi w zabitych.

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. wyczerpała się siła ofensywna nie-
NEJ KWATERY FOHKEKA w dniu pr^ Jac‘c‘f ' . . mn„ „  1f). ,  „„W czasie ou I—10 marca ly4.> na
11 marca: froncie wschodnim formacje armii

Na froncie wschodnim przyczółka lądowej i oddziałów SS zniszczyły^
mostowego rzeki Kubań ożywiła się zdobyły lub unieruchomiły 773 czol-
ponownie działalność bojowa. W kit- gów bolszewickich,
ku falach przeprowadzane ataki nie- W ciągu dnia wczorajszego nie
przyjaciela odparło w ciężkich wal- mieckie lotnictwo zniszczyło 61 nie. wojenny ze środy, dnia 10 marca
kach wśród ciężkich strat. przyjacielskich samolotów przy stra. brzmi: Na froncie tunetańskim nie

W rejonie Charkowa nasze dywi- 5 własnych aparatów. zdarzyło się nic ważnego. Niemieckie

Komunikat wioski
RZYM, 11. S. — Włoski komunikat

Z frontu w Tunisie zaraportowano samoloty bojowe zaatakowały port w
d l a  z powrotem na miasto. Nad Jedynie lokalną działalność bojową. Algerze. Obrzuciły one celnymi bom-
pólnocnym i zachodnim skrajem A t a k i  lotn ictwa trafiły ciężko w zmo- bamt urządzenia portowe oraz u-
miasta toczy się walka. Dzięki ata. toryzowone grupy bojowe i pozycje szkodziły parowiec średniej wtel-
kowi okrążającemu zniszczono dwa artyleryjskie nieprzyjaciela. Nic- . , ,  , ,
pułki bolszewickie. Eskadry samolo. myskwcy zestrzelili 12 nie- ..Dwa samoloty należące do forma
tów bojowych i samolotów bliskiego przyjacielskich samolotow.
wsparcia rozbiły wycofujące się si- T y lk o  nieliczne

cji, która zrzuciła bomby w nocy na

ly nieprzyjacielskie.
Na odcinku frontu pod Orłem

przeprowadził nieprzyjaciel kilka
krotnie powtarzać- silne ataki. Woj
aka niemieckie ooiągnęły wielki suk
ces w obronie czynnej. Wszystkie 
•taki bolszewików odparto wśród
Jak najcięższych krwawych strat. 26
zniszczonych czołgów zaległo przed 8Ze ,odzie podwodne Powadzą dalej

samoloty nieprzy- 9 ma ĉa na Pa,ermo’ ustrzeliła z em- 
jacicłskie naleciały w c ągu dnia i S,a obl;on.a Przeciwlotnicza w Porto 
w nucy teren Rzeszy. Kilka bomb Empeuocle. 
zrzuconych na teren Niemiec zacho
dnich spowodowały nieznaczne szko
dy w bitdrnkach. Strącono 4 nie
przyjacielskie samoloty.

Jak podano do wiadomości w dro
dze doniesienia nadzwyczajnego, na-

KOLOSY BOLSZEWICKIE, KTÓRE UTKNĘŁY PRZED L IN IA M I 
OKOPÓW NIEMIECKICH.

Lekk ie  m rozy sp rzy ja ją  atakom  
na południowym  odcinku

ssę - j-f sssr2.«^*«3
cm odcinku frontu przebiegają Ameryki do Angli’  acja .b° i °wa nI<r Tu.le« la lia n o m , ki mróz, posuwały si? płynnie wśród przeciwpancerne, 19 karabinów ma-
anowo bez przeszkody ze strony G ^  “ dwod h zbIiżyły Bezpośrednio nad Kubaniem bolsze- ataków ku północnemu wschodowi i szynowych i granatników, wiele in. 

yjactola. . . sie do niego i w szeregu powtarza- ,wlc  ̂ atąkowah bezskutecznie w si- po złamaniu zaciętego miejscami o- nej broni oraz liczne samochody cię-

naszymi pozycjami. czynność zaczepną Od szeregu dni

Wym
planowo bez przeszkody zc strony 
nieprzyjaciela,

Na
riel po gwałtownym huraganowym 
ogniu artyleryjskim zaatakował na. 
•ze pozycje przy pomocy znacznych 
sił piechoty i broni pancernej. Ataki 
załamały się w ogniu obronnym czę
ściowo w zaciętych walkach wręcz.

Dwaj polscy sw-iliści 
straceni w ZSRR.

o pojemności 73.000 ton. wyładowa- !!“  ^ P * “ on° 7 - kontrataku dwie ważnych 
nych po burty materiałem wojen- ,v ‘ 1 *. sowiectie.

J J W rejonie na południe

miejscowości. Zniszczyły 
one tam trzy czołgi sowieckie i 30

o-nym. 3 dalsze parowce storpedo- , , , I" jj0ni^ n? południe i na za- dział. Ogółem w toku tych walk o- 
wano chód od Charkowa zmotoryzowane fensywnych bolszewicy oprocz okrą

-------------------o-------------------

Skład ga l̂?s@fi3 turacfcioigo
C złtifach n o w y sh  m in istró w

GENEWA, 11. 3. —  Jak donosi 
„Times", do Londynu nadeszła wia
domość o wykonaniu wyroku śmierci 
na dwóch czołowych polskich socja
listach, przebywających w ZSRR.

W ten sposób broń podwodna mo
gła zaraportować w ciągu 24 godzin 
o zatopieniu ogółem 36 statków o 
łącznej pojemności 207.000 ton. 
Wśród tych statków znajdowało się 
8 parowców do przewożenia amunicji, 
które podczas torpedowania wylecia
ły w powietrze.

Na frontach w rejonie Orła bol
szewicy utrzymywali swój nac.sk, 
zostali jednak wszędzie krwawo od
parci. W toku walk obronnych i 
przeoiwwypadów na południe od Or
ła bolszewicy utracili na jednym 
punkcie oprócz setek zabitych i jeń
ców także 11 czołgów, 3 działa prze
ciwpancerne, oraz 75 karabinów ma
szynowych i granatników, podczas

Komunikat
HELSINKI, 11. 3.

fiński
— Fiński ko-

Dz:ennik powstrzymuje się od wszel- munikat wojenny ze środy 10 marca 
kich komentarzy. Sowiecki ambasa- donosi, że na wszystkich frontach

B E R ? f lW ? EJ f ™ RY £ ° H* ster “  Ruad . * * " ! « .  ministerRERA, 11. 3. -  Z okazji powtórne- oświaty Jedzel, minister zdrowia pu- przed pozycjami niemieckim, zaległo
go wyboru na prezydenta republiki blicznego Alatasz, minister rolnictwa przeszło 1000 zabitych i rannych
tureckiej Fuhrer wystosował pod a. Hat.poglu, minister wojny Artumkal, Najcięższe ataki kierowane były
dresem Ismet Inonu w serdecznych minister gospodarki Fuad Sirrmen, na front południowo-wschodni. Trzy
słowach utrzymany telegram gratu- minister handlu Said Siren, minister sowieckie dywizje atakowały tu po-
‘acyjny. ceł j monopoli Fuad Hayri Urguplu, nownie na odcinku nieznacznej sze-

ANICARA, 11. 3. —  Utworzony minister komunikacji A li Fuad Dże- rokości przy poparciu czołgów i sa-
dor w Waszyngtonie Litwinow za- panowała zwyczajna działalność bojo- w ub. wtorek turecki gabinet skła- besokwe, minister robót publicznych molotów bojowych. Wobec oporu
komunikował przewodnczącemu a- wa. Na przesmykach Kareisk m i da się z następujących osobistości: Sirri Day, minister sprawiedliwości wojsk niemieckich nie zdołały one
enerykańskich związków zawodowych Aunus odparto próby wypadów boi- Prezes rady ministrów Saracoglu, Ali Riza Tiirel. jednak posunąć się naprzód.
o  fakcie stracenia polskich socjali- szewików, podjęte słabszymi sTami minister spraw zagranicznych Nu- Z powyższej listy wynika fakt u. Lotnictwo niemieckie z wielką e-
stów, którzy miel: tam rozwijać „nie- w dwóch miejscach na każdym z nich man Menemencogiu, minister spraw stąpienia czterech ministrów, miano- nergią odciążało walczące formacje
przyjacielską działalność". Na przesmyku Aunus oddział bojo- wewnętrznych Redszep Paker, mini- wicie ministra komunikacji admirała niemieckiej piechoty i czołgów. W

__________________________________________________________________________________________ Fahri Engina, ministra sprawiedliwo- czasie ataków powietrznych na po-
_  ści Hassana Menemencogiu, ministra suwające się kolumny zniszczono

6 8  ftJMr *8F* *  B «B» 5 5  dUk handlu Behdżet Us i ministra ceł ponownie znacznie ponad 100 po-
i monopoli Raifa Karadehiza. Nato- jazdów sowieckich. Eskadry myśliw-
miast generał Ali Fuad Dżebesokwe ców, operujące jako ochrona forma,
i Sirr Day przyjęli inne resorty, cyj bombowców, zestrzeliły 12 sa-
Jako nowi ministrowie weszli do ga- molotów sowieckich. Trzy dalsze sa-

TANGER, 11 3. —  Doniesienia na niemieckie łodzie podwodne powodu- który oddalony o 1500 mil od swej binetu posłowie Ali Riza Tiirel, Fuad moloty bolszewickie strącono ogniem
temat „drugiej rundy" w Tunisie o- ją olbrzymie trudności w regularnym głównej bazy, musi z wszelką cenę Sirrmen i Said Haysi Urguplu. artylerii przeciwlotniczej.

Przed „drugą rundą" w  Tun isie
Trudności dowozu posiłków alianckich

świadczają jednobrzmiąco, że walki dowozie posiłków i materiałów, 
są tam bardzo zacięte i że Rommel Niezadowolenie szerokich kół bry- 
na linii Mareth gwałtowno atakuje, tyjskich z powodu przewlekającego 
Głównie 8-ma arm:a brytyjska zo- się tempa operacyj wojskowych an- 
stała zaskoczona wielką ilością czoł- glo-amerykańskisgo korpusu ekspe- 
gów i eskadr lotnictwa rzuconych dycyjnego w Afryce Północnej skło- 
do walki po stronę Os;. Lotnictwu niło radio londyńskie do zwrócenia istnieni 
niemiecko-włoskiemu oddają cenne z naciskiem uwagi na niezwykle trud- posiłków

zapewnić poprzez olbrzymie pustyn
ne przestrzenie kon eczny dowóz nie 
tylko wszelkich materiałów wojen
nych i amumeji, ale także dywności, 
a przede wszystkim olbrzymich za
pasów wody dla 8-mej armii. Fakt 

wydłużonych linij dowozu 
poprzez drogi pustynne

Przymus zapłodnienia i cląiy
w pr@ w s(Sxono w  PTcsp S c w ie c k is j

ANKARA, 11. 3. —  Według do- Zarządzenie uzasadnione jest ko. 
niesień neutralnych przedstawicielstw niecznością zabezpieczenia potom-

uslugd dobre lotn;ska, zdobyte przez nośc.i, związane z dowozem posił- stanowi wyjaśn'en'e, dlaczego Mont- dyplomatycznych, rząd sowiecki wy- stwa wobec silnego przerzedzenia
Rommla w czasie ostatniego ataku ków i zaopatrzenia dla wojsk, skon- gomery nie podjął dotychczas od dal nakaz przymusowego zapłodnię- rezerw .ludzkich Z. S. R. R. w szcze-
przeciwko Amerykanom. Niepew- centrowanych przeciw Rommlowi. dawna oczekiwanej przez społeczeń- nia i przymusowej ciąży, dolyezący gólności zaś wobec spowodowanego
ność co do liczebności sił niemiec- Zniszczenia i straty, powodowane stwo angielskie ofensywy w Tunisie, wszystkich kobiet sowieckich, mimo przez wojnę ubytku mężczyzn, z
kiego korpusu afrykańskiego w przez niemieckie łodzie podwodne, Radykalne zniszczenie portów na ż e ' wobec śmierci lub nieobecności czym wiąże się obawę silnego spad-
szczególności lotnictwa, jakim Rom- sprawiły, że zaopatrzenie wojsk sta- wybrzeżu trypolitańskim, a przede małżonka byłyby one w ogóle nie- ku urodzin na terenie Związku So-
mel dysponuje, stanowi główne u- cjonowanych w Północnej Afryce w wszystkim' samego portu Trypolisu możliwe lub nie dały się w danej wietów.
czucie, jakie zajmuje dominująeo niezbędne materiały stało się bar- przez wojska Osi, utrudnia dowóz chwili przeprowadź**. Przymusowe W kolach lekarskich Ankary,
anglo-amery kańską opinię o placu dzo trudnym do rozwiązania próbie- posiłków dla 8-ej armii brytyjskiej zapłodnienie ma się odbywać według wśród których powyższe zarządzenie
boju w Tunisie. Powyższy teren bo- mem. w niemniejszym stopniu, niż n'eu- zasad „dokładnej urzędowej regle- Z. S. R. R* wzbudziło ożywioną dy-
j'owy uchodzi dzisiaj jako „szczegół- Jeszcze większe jednak trudności, stanne niem ecko-wloskie ataki bom- mentacji" celem zapobieżenia, aby Ausję. określono ten krok jako „o-
łiy przedmiot trosk alianckiego do- jak oświadcza dalej Londyn, piętrzą bowe na kolumny transportowe i nie spowodowało to nagiego silnego statnią logiczną konsekwencję śy.
Wództwa wojennego", zwłaszcza że się przed generałem Montgomery, rńieisca wyładowcze. ubytku żeńskich sił roboczych. stemu bolszewickiego".



W kilku wierszach
9  W czasie ćwiczeń materiałami 

wybuchowymi w armii szwedzkiej, 
wydarzył się w sobotę w południowej 
Szwecji poważny wypadek, który 
spowodowa! śmierć 7-miu żołnierzy, 
przy czym 30 osób zostało rannych, w 
tym kilku bardzo ciężko.

©  W  czasie katastrofy lotniczej, 
która miała miejsce w pobliżu Port 
Etienne (A fryka zach.), zginą! ge
nerał Tristan, szef sztabu generała 
Bareau, jak również 8 osób, które 
znajdowały się w jego towarzystwie. 
Samolot runął z niewyjaśnionych do
tychczas przyczyn tuż po starcie.

( ! ) Jedno z amerykańskich czaso
pism ekonomicznych stwierdza usta
wiczny rozrost biurokracji w W a
szyngtonie. Liczba urzędników rzą
du związkowego wynosząca w roku 
1940 około miliona osób w miesiąću 
listopadzie 1942 wzrosła do 2.75 mi
lionów.

[“) Kierownik resortów wojny rzą
du czungkińskiego generał Hoying- 
chin, po 10 dniowej podróży do In-
dyj powrócił do Czung-Kingu-

„New York Daily News” pisze, że 
pod rządami Roosevelta amerykań
ski parlament istnieje jedynie jako 
nazwa w pieczęci.

©  Jak wynika z komunikatu ko
mitetu pomocy 25 milionom Chiń
czyków zamieszkałych na terenie 
prowincji Szantung grozi śmierć 
głodowa. Stan ten należy przypisać 
kieskom posuchy, powodzi, burz 
gradowych oraz szarańczy.

©  Komisja Izby Reprezentantów 
przewidziała w ' budżecie Stanów 
Zjednoczonych, mianowicie w preli
minarzu wojennym marynarki wo
jennej sumę 720 milionów dolarów 
na pokrycie kosztów nabycia czo. 
Iowych punktów obronnych". Prze
wodniczący komisji marynarki wy
raził sie, że jest rzeczą ważną bu
dowanie baz floty wojennej w okre
sie powojennym.

©  W  czasie nocnych manewrów 
wysadzania wojsk na ląd, jakie od
działy amerykańskie dokonywały w 
zatoce Meksykańskiej nad wybrze
żem Florydy, wydarzyła się kata
strofa jednej z łodzi, w wyrrku któ
rej 14 oficerów i szeregowych zato
nęło.

Stany Z jednoczone  cSicą kontrolować 8 prz>s!ów o cizi* 

wszystkie oceany świata
SZTOKHOLM, 11. 3. —  Oświad- Ze strony neutralnej oświadczają, nia kontroli nad wszystkimi ważny- 

czenie ministra marynarki U. S. A. że wysuwając taką pretensję, Ame- mi powietrznymi liniaini komunika- 2. 
Knoxa przed komisją budżetową se- ryka usuwa bez żadnych skrupułów cyjnymi i bazami lotniczymi, przeto 
natu, że Ameryka zamierza zbudo- imperium brytyjskie na drugi plan. imperium brytyjskie popada w coraz 
wać taką flotę, która by jej umożli- Ponieważ dąży ona jednocześnie tak- większą zależność i z konieczności 
wiła kontrolę wszystkich mórz ś.ria- że do naczelnego stanowiska w świe- musi się stać jedynie przyczepkiem 
ta, wywołało w Anglii wielkie wra- cie w dziedzinie lotnictwa i uzyska- lub pupilem Stanów Zjednoczonych.
żenie. W  Londynie zwracają uwagę —   o------------------------------
jak donoszą korespondenci szwedz
cy —  że ambicje Stanów Zjednoczo
nych do kierującej roli na obszarze, 
który dotychczas był wyłącznie za
strzeżony dla brytyjskiej rnuryn ,r- 
k i wojennej, jeszcze nigdy nie jo -

Pm m  WaSiac©
d o  p s ń a tw  A m e r y k i  P o lu d n io w e |

LIZBO NA, 11. 3- —  Jak już do- wykorzystania swego szczupłego to.

W  Stanach Zjednoczonych w o- do Ameryki południowej celem za- nach Zjedn., natomiast nie reflektu
statnich latach spierano się wiele na chęcana państw południowo-amery- ją one na kawę, bawełnę i pszenicę.
temat, czy należy budować „flotę kańskich do zwiększenia dostaw ma- .......................... »
jednego oceanu", czy też „flotę teriaiów, niezbędnych dla celów wo-
dwóch oceanów", t. j. czy należy jennych. Bezpośrednim powodem je-
się ograniczyć do budowy takiej go podróży jest w szczególności u-
floty, która by kontrolowała jedynie jemny wynik handlu zagranicznego
Pacyfik, czy też zbudować flotę do- Stanów Zjednoczonych w roku 1942.
statecznie silną do opanowania rów- Jeżeli chodzi o podniesienie przy- 
nież i Atlantyku. Knox obecnie nie wozu do Stanów Zjednoczonych, to 
pozostawił żadnej wątpliwości co do pod uwagę wchodzi jedynie Arnery-

do morza.
Na świętego Grzegorza szuka 
kawka loża.

3. Na świętego Grzegorza, nie stoi 
już Świnia o gospodarza.

4. Na święty Grzegorz świnię przea 
plot przełóż.

6. Po świętym Grzegorzu nie paś 
bydia w zbożu.

6. Prosiła Świnia gospodarza, by 'ą  
Zachował do Grzegorza, a po św. 
Grzegorzu ćpij mnie za plot, go
spodarzu.

7. Św. Grzegorz wielki splawnik,
ponad wszystkie rzeki ławnik.

8. I na lądzie i na morzu wszędzie 
bieda, mój Grzegorzu!

S z c z u r  piżm ow y
zagraża obszarowi Gan. Gub.

KRAKÓW , 11. 3. —  W  ostatnich 
czasach zauważono u nas na brze-

Zwierzęta te budują sobie dwo
jakiego rodzaju kryjówki: mieszkają

tego, że cały ten spór jest już dzi- ka Południowa, ponieważ Australia gach stawów rybnych resztki nie- albo w zbudowanych przez siebie
siaj nieatualny. Ameryka pragnie jest krajem potrzebującym jeszcze dojedzonych ryb, które stanowiły gniazdach sporządzonych z mchu
kontrolować nie jeden lub dwa, lecz posiłków pod wszelką postacią, zaś prawdopodobnie ucztę jakiegoś ra- ukrytych w gęstym sitowiu w wo-
wszystkie oceany. W  ten sposób Sta- Kanada skazana jest na poważne busia wodnego, jak  się okazało, był dzie, lub wygrzebują na lato długie

“ ■ - . . . stawy (j!a Anglii. to PlzmaK, czyli szczur piżmowy, kanały w groblach i wałach ochron-
Bardzo niewielkie są takie widoki clemno-brunatne zwierzę, wielkości nych, sięgające nieraz - zdumiewa-
ństw południowo-amerykańskich na k°ta< 0 lśniącym futerku i małych, jącej długości 18 m. Ta okoliczność

ny Zjednoczone czynią dalszy krok dostawy dla Anglii, 
naprzód poza ramy parytetu floto
wego pomiędzy Anglią i Stanami państw południowo-amerykańsk 
Zjednoczonymi, uzyskanego po p erw- możliwości zbytu swoich zasadni- chytrych oczkach. właśnie sprawia, że _ piżmak wyrzą-
szej wojnie światowej w wyniku czych produktów. Głównymi mate- Pierwsze piżmaki przewieziono do dza szkody,^ szczególnie w gospo-
konferencyj flotowych w Waszyng- riałanii bowiem, jakich domagają się Europy z Alaski w r. 1905 i pu- darce rybnej i w budowie dróg.

Stany Zjednoczone celem pełnego szczono wolno w majątku Dcbrycz ** »-«— “ “ * *”™tonie i Londynie.    Walka z piżmakiem jest tym ko
na Morawach, aby kiedyś móc się nieczniejsza, że duże i silne zwierzę
zabawić polowaniem na nie. Były nie posiada prawie wrogów naturał-
między nimi trzy samice i dwa sam- nych. Jedyny jego wróg —  puchacz
ce. W  r. 1914, według obliczeń, by- jest u nas bardzo rzadki. Ciekawym
ło ich już około 2 miliony. N a  te- jest również, że zwierzęta te odpor-
renie dzisiejszego Gen, Gub, za- ne są na wszelkie trucizny, a na-

BUENO S AIRES, 11. 3. —  Meksyk stanie Oaxaca powoli zapada się w obserwowano piżmaki w r. 1936 w wet strychninę i dlatego nie ma
nawiedzają w dalszym ciągu kata- ziemię. Pewna liczba domów uległa okolicach Kielc, a w latach 1939 i żadnego celu stosować jej w walce

lliasf®  zapada się w. ziem ią
Katastrofy geolasgleEtse w  Meksyku

z nim. Do najpospolitszych sposo
bów tępienia tego szkodnika należy 
zastawianie sideł, zwykle u wyjścia

strofy geologiczne. Niedawno wy- już zupełnemu zniszczeniu, inne są 1940 dotarły one aż do Puław i Ja-
buchy kilku wulkanów, którym to- niedalekie od ruiny. Do rządu wy- nowa Lubelskiego. Do Kielc i Lu
warzyszyły wstrząsy ziemne, spowo- stosowano naglący apel o pomoc dla blina dostał się piżmak drogą nor.
dowały w licznych miejscowościach bezdomnej ludności, która uciekła w malnej wędrówki, natomiast do O- lub wylotu ich korytarzy, przy czym
ciężkie szkody, a nawet pociągnęły panice w okoliczne góry. Zapadanie kręgu warszawskiego zawleczony nie potrzeba wkładać do sideł żadnej
za sobą ofiary w ludziach. się ziemi zaobserwowano w tym został przez nieoględnego hodowcę, przynęty, gdyż zwierzęta te

Obecnie z południowej części kra- miejscu po raz pierwszy już w roku który założył sobie hodowlę w Pod- to dotychczas
ju donoszą, że miasto Yahuiche w 1936, miało ono mniejsze rozmiary, kowie Leśnej i Kałuszynie.

jak
stwierdzono —  nie 

dały się jeszcze nigdy przynęcić.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ |

ZA OBRAZY ZNANYCH M ALARZY 
POLSKI OH PLAC ! NAJWYŻSZE 
CENY: KORZYŃSKI — SKLEP
Z  OBRAZAMI. SYKSTUSKA 13 963

ROCZNIKI, luźne numery „K ina“  i 
.Ara ' kupię. Gaz. Lw. 12551

KU PIĘ elegancki płaszcz podbity 
futrem na wysoką Bema 4. m. 6

KUPIĘ zaraz fortepian lub pianino 
krzyżowe w dobrym stanie i dywan 
perski wprost od właściciela, pl. Ma
riacki 10, m. 12. 123X4

W ILLE  komfortowa z ogrodem »prz# 
dam L is ty  G az. Lw. 12418

DO SPRZEDANIA urządzenie kuch
ni, nowoczesne. Kętrzyńskiego 91.

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, stare 
połamane (drobne kawałki) kupuje 

L IR A “  KOPERNIKA 10 972

SPRZEDAM krytą maszynę do azy- 
cia Batorego 28. m. 19. oficyny.

FORTEPIAN dobry sprzedam, ulica 
Kochanowskiego 12. m- 1. 12529

SREBRO WSZELKIEGO RODZAJU 
kupuje — JAN MJĘSOW1CZ, zegar, 
mis* z, Lwów, ui. SAPIEHY 25. luui

MŁYŃSKIE maszyny, całkowite urzą 
dzenia mlvnów oraz wodne, wyko
nuje Moli tor. Fabryka Mar-zyn Mlyń 
•kich, Kraków, ul. Św. Wawrzyńca 
nr 26. telefon 181—1K 794

OBRAZY K U P IE ;  — PRZYJDĘ DO 
DOMU. Listy Gaz. Lw 11907

PATEFON walizkowy oraz płyty — 
sprzedam. Zgłos.-.enia: Świętokrzyska 
nr 40. mieszkanie cztery. 12812

BRUSY 3— 4 calowe topola — lipa, 
kupię; płacę każdą cenę. Wiadomość 
Kopernika 80, m. trzy. 12260

KU PIĘ  AKCJE listy zastawne naj 
chętniej BUK: przyjdę do domu -
Szczegółowe oferiy Gaz Lw 11610

OBRAZY kupię; PRZYJDĘ DO DO 
MU Listy Gai -Lw 8474

B IAŁE  PŁATNO w kawałkach kupię 
Listy do Gaz Lw. nr 1086

GAZOGENERATOR system Wisco — 
fabrycznie nowy, z kompletną insta
lacją oka yjnie sprzedam. Wiadomość 
LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHODO 
W A, SYKSTUSKA 68. Tel. 260—22.

PATEFON '..COLUMBIA** lub „HTS 
MA STERS VOTCE“  kupię natych- 
m a*t. — CENA OBOJĘTNA. — 
„FO  FO R A ”  CHORĄŻCZYZNY 6.

ŚCIERKI do narzyma, prześcieradła 
kołdrę kupię. Zyblikiewicza 35. m. 4

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI kupu- 
je firma JAN  WOJTYCH, Lwów 
AKADEMICKA 8. 1035

DENTYŚCI UNIKAJCIE SZARLA
TANÓ W ! Zaoszczędzicie połowę cza 
su i pieniędzy, stosując nasza bla 
ehe 5 luty FACHOWĄ PRZERÓB 
KE GW ARANTUJE Wam tylko f :r 
n a  JAN WOJTYCH. jubiler. Rok 
U .. 1896. Lwów, AKADEMICKA 8

„FO-FO-RA*
1101

JLEICW model n  kupi 
CHORĄŻCZYZNY 6.

PATEFONY. PŁYTY, stare \ nowe. 
kupuje „FO-FO-RA** Chorązczyzny 5

SPRZEDAM damskie: płaszcz wio
senny, trenez jasny, kapelusz filco
wy — męski*: kalosze 42—43, kap# 
luja Hiickla welurowy 57. poza tem 
komplet pościelowy, lustra. Małecki# 
go 6. m eszk. 7. I I  p„ godz. 8— 7, 
(boczna Zimorowieza). v

AKCJE BP, Haberbusch, Chodorów, 
Zieleniewski, Lilpep, Browary Lw., 
Gazolina i inne każdą iiość kupię — 
dobrze zapłacę. Listy Gaz. Lw. lJ7U

LISTY ZATAWNE KUPIĘ. Lwów ul. 
Friedrichów 5 mieszk. 3* 976

RAMY z obrazami lub bez, mogą być 
zniszczone — ku ię. Głęboka 25 m. 2

SPRZEDAM buciki nowe mocne — 
nr 43. 2 bec ki żelazne, Zyblikiewi
cza nr 27, m. 7. v

K U P IĘ  szkołą na akordeon. Lwów, 
Kasprowicza 1, m. trŁJ. x

POM PY tłokowe nowe 55 1 80 m. 
wys. słupa wody. odśrodkową 10 m. 
wys. słupa wody, wszystkie ok. 3000 
1/godz. dostarczę. Wiadomość: War
szawa, Foksal 15— 2, 9— 4. ▼

PIENIĄDZE natychmiast: Kupimy
kamienicę, willę lub parcelę ,,Gaeo- 
chem!a‘* — Lwów, — Hauptstrasse 
( Piłsudskiego) 21. 1058

SPRZEDAM pięknego lisa srebrnego 
i sukienkę jedwabną wełnianą, bu 
ciki damski* 41, Zofii 8. m. 17. v

A P A R A T  fotograficzny Bessa, Wel 
tini łub Retina z dolomierzem kupię 
Ljsty Gaz. Lw. 12727

WÓZEK głęboki oddam za sportowy.
Stan pie-watorzędny. Kurkowa 87/3

SPRZEDAM buty narciarskie nr 87. 
Grottgera 10, II. P., mieszk. 9b  — 
od godziny 11— 1. 12712

NOWE eleganckie męskie chu*tec*ki
kupię. Listy Gaz. Lw. 12713

SPRZEDAM kostium czarny z dobre 
co materiału. al. Chmielowskiego 
nr 11 a. parter, *

SPRZEDAM buiy oficerski© nr 41-42 
i pantofelki nr 36, jajsne używane; 
Zborowskich 22. 12731

KUPIĘ zsraz maszynę Singera kry
tą w dobrym sianie wprost od wła
ściciela. Sob iesk .ego  dwa, m ieszka
nie 12, II. piętro. 1*2732
 j . ,,   ........................

SPRZEDAM parę firanek nowych i 
kalosza damskie nr 38. Kordeckiego 
nr 47, parter, nr 8. 12729

MASZYNĘ do szycia w barda© do
brym stanie, sprzedam. Wałowa 4 ; 
m ioszk . d z iew ięć , v

ŁÓŻKO połowa sprzedam. Lwów, ul. 
Miikowakiego 2. m. pięć. v

DO sprzedania futro damskie czarne 
łapki. Kopernika 21 12775

W A LIZY  dostaniesz w firm ie — W. 
SACHRYN, Lwów, SOBIESKIEGO 6

SPRZEDAM brązowy breltuchwanc 
luźny na średnią, kaplin brąz j po
pielaty na kapelusz. Jagiellońska lla
II. p., mieszk. ośm. v

KU PIĘ meszty czarne na słupku 37, 
Pierwszorzędne Baliy lub Sales, pod
szewkę brązową pod płaszcz. Listy 
Adm. Gaz. Lw, 12748:

KU PIĘ  tapczan kompletny szeroki 
w dobrym stanie Batorego 34, m. 16.

KAPELUSZ damski, welur brązowy 
kupię. Wałowa U a, sklep papierowy

KUCHENKA żelazna do sprzedania ; 
Potockiego 26, parter. v

SPODNIE wizytowe nowe bielskie — 
11(X cm. i balię sprzedam. Zimoro- 
wicza 2, I. p., krawiec. *

PUM PY na n*siS*ego, sweter męski, 
wiatrówkę, rękaw ce. kapelusz, buty 
męskie nr 40, SPRZEDAM. Po*oe 
kiego 5ześć, mieszk. pięć. 12738

LUKSUSOWE koperty na kołdry — 
poszewki, sprzedam. Lwów. U  skiego 
10, m. 9. Boczna Kętrzyńskiego. — 
Bloki ZUS-u 12757

KU PIĘ  PŁÓTNO na zasłonę słonecz 
ną wysiawy sklepowej Firma Sach- 
ryn, Lwów, SOBIESKIEGO 6. 1184

UBRANIE gran. w doskonałym sta
nie, rozmiar mniej jak średni, ka
łowe tnęzk‘'e nowe na 40—41 nr bu
cika. meszty zamsz. gran. na fran. 
obcasie nr 34. kana eiam. podwójna 
na łóżka do sprzednn;a. Długosza 27 
m. 1. Od 2 g ie j d° * tej. v

SPRZĘT WĘDKARSKI oraz PLE 
CAK KUPIĘ. Oferty Gaz. L  12749

KUPIĘ na średmego trenez — lub 
płaszcz impregnowany, półbuciki nr 
39— 40. koszulą męskie \ naczynia 
kuchenne. Zgłoszeń1* :  L«nartow;cza 
nr 5, II. p., drzwi wprost schodów

KUPIĘ meazty. szkolny ob^aa nr 89 
Akademicka 14 m. 6, oficyny. 12767

SPRZEDAM wanienkę. balie. ma 
*zynkę do prania. ban’ak do bielizny 
Żyżyńska 26. u dozorcy. 12768

KREDENS POKOJOWY. s-nfę na 
książki KU PIĘ — Wszystko orzech 
kaukaski. Kordeckiego 12, II. pięłro 
mieszkanie siedem. 12774

KU PIĘ  pantofelki brązowe na słup
ku łub koturnach nr 36'/i— 37 Ły 
czakowska 64, m. 2, od 12 do 3-ciej

PELERYNKĘ granatową nieprzema
kalną, spód płócienny na d/.iecko 4-5 
lat. sprzedam, ul, Zofii 20, m. 4.

SPRZEDAM kostium popielaty, czar 
ny, m odociane sukienki, spódniczki 
i bluzeczki. Sykstuska 60. mieszk. 14 
od godz. 12 do 19 v

PASTĘ DO PODŁOGI, barwiki do 
tkanin „W ILB R A “ * noleca Roman 
Kcnaslewicz. Lwów Plłoudsk eg0 lla

FUTRO eleganckie wiosenne francu
skie, lakierki 41, bieliznę pościelową, 
marynarkę męską niewykończoną 
Loezczków sprzedam. Nabielaka 26; 
parI er, 12—2 i 4— 6. v

SPRZEDAM elegancki jasny płaszcz 
ł kostium na średnią. Od 4 popoł. a 
niedziela od 10. rano. Słodowa 1 — 
m. 2 obok kościoła Sw. Antoniego.

DO sprzedania płaszcz skórzany śre
dnia wielkość, raglan męski granat 
ciemny, średnia wielkość, ul. D.ugo- 
87.a nr 3. m. 8. między 2—4. w

SPRZEDAM dwie piękne firanki na 
weneckie okna. Gaz. Lw. 12704:

KU PIM Y 5 płaszczy lekarskich, dwa 
fartuchy gumowe, linoleum, chodni
ki, flanelę do czyszczeni na instru
mentów, ręczniki. prześcieradła. — 
Zgoszenia; Zielona 62, parter, po
kój 8, od 10, 15— 16.30. 12705

SPRZEDAM koatium damski marem- 
go. Zgłoszenia ulica Abrahamowi- 
ezów dwa, mieszk. 7. ▼

FORTEPIAN d0 nauki 5przedam —- 
Małachowskiego dwa, blok V, bra
ma 1. mieszkanie 11. v

KONIA na biegunach sprzedam, ul. 
Krzywa 25 (obok Akademickiej) sklep

KU PIĘ  trenez na średnią wyższą — 
deszczowce - kalosze, parasol damski 
wszystko pierwszorzędne. Zgło*zen!a: 
Supińskiego 8, m. jeden. 12680

SPRZEDAM suknię czarną wełnianą 
strusio pióra, sandałki dla trzyletnie 
go. kuplę dla czteroletniego. Jacho
wicza 16, mieszlc. cztery. v

SPRZEDAM ręczną maszynę do szy
cia Singera w dobrym stanie Lewan- 
dówka ul. Miejska 31, m. cztery, ▼

SPRZEDAM futro męskie. Tarnow
skiego 50, m. 1. od 5— 6. 12678

DO gprzedania tapczany orzech kau
kaski w atolami Serbska 7. v

MASZYNĘ do szycia Singera ręczną 
sprzedam. Oglądać ul. Panieńska 0;
II. p„ mieszk. 9. 12826

KOSTIUM sportowy, materiał biel 
ski, kolor stalowy, prochownik dam
ski duży rozmiar oraz czarny płaszcz 
modny, wszystko w now ŷm stanie — 
do sprzedania Długosza 33. w pod
wórzu n « lewo. mieszk. 5. 12832

SPRZEDAM maszynę pierścieniową 
Singera, ul. Halicka 15, III. piętro, 
mieszkanie ©śm. 12833

KUPIĘ pag jedno!*ty gumowo - płó
cienny lub z 8'erści wielbłądziej 18 
metrów długi, 28— 80 cm. szeroki — 
mocny, trwały. Młyn Kołbajowrtze. 
poczta Rudki. 12670

WIOLONCZELĘ markową ręcznej 
roboty j nutv kupię. W. L.. Łycza
kowską 24 m. dwą, 12741

SPRZEDAM AM ERYKAŃSKI piecyk
nam oowy „Dauerbrand - Liliput**; 
Łyczakowska 70. prawy parter. -  
Oglądać ©d 2—6. 12780

ZNACZKI pocztowe całego świata — 
kupuje stale. Boimów 6. m. gześć. 1

SPRZEDAM czarny i jasny płaszca 
suknie: jedwabną l wełnianą, kurtki 
a podpinką oraz neseser, Bouriarda 
nr 3. m. 9. oficyn*. 13790

SPRZEDAM prima raglan. Bili A- 
■kich 36. 2 dzwonek od góry. *

SPRZEDAM krymski płaszcz, nowo
czesny fason na średnią uLc*
Wojciecha 14, II. p., drzwi trzy -- 
od godz. 8— i  12798

KOSTIUM wiśniowy na średnią oso
bę do sprzedania. Kingi 22, drzwi 8
I. p.. od godz. 4—6. y

DO sprzedania dywan strzyżony — 
6 m. kw. Sakramentek 24. m. I. *

KS iĄŹKI muzyczne l historyczne 
N U TY  i CYTRĘ koncerŁową elegij
ną kupię. Listy Gaz. Lw. 1165

WÓZEK dziecinny głęboki w dobryfl® 
stanie do sprzedania. Ochronek 7 — 
L  p., mieszk. 5. Oglądać cały dzień.

SPRZEDAM palto męskie, wagę de- 
cyrnalną, gramofon. KU PiĘ  2 ko dr* 
puchowe. Żółkiewska 72, 1. p ę t “Ol 
ganek, mieszkanie 5. 12788

WÓZEK głęboki sprzedam. Długosz*
nr ośm, m. 49, suteryny.    ..  —
BUTY oficerskie 43— 44 nowe
sprzedam. Bielów ski ego 1, m. P’€~ł 
od 5-tej po poł. 12907

KU PIĘ  kamienicę dom, willę. P a 
sjonat, parcelę budowlaną, gospodar
stwo rolne, tartak, m yn ! Zgłoszeni* 
W. Huk, Kraków. Pi jarska 19. U 34

MENAŻKI do noszenia obiadów 
potrójne kupię. Krakowska 1, *^5? 
gospodarczy, K. Grabowska. 131"*

SPRZEDAM futro męskie l włorzch 
na futro. Zgłoszenia Piotra 11 a, — 
mieszk. 4, parter. 12674

FORTEPIAN duży. lis żółty ładny i 
akumulator 4 volt. do sprzedania ul. 
Świętokrzyska 48, m. 9 12690

KU PIĘ natychmiast siatkę do tap
czanu. blachę czarną dachową lub 
pocyńkowaną nawet używaną. Zgło 
szenia Ga?. Lw. nr 12702 lub ulica 
Sm u Ilkowskiego 85. 12702

KUPIĘ lusterko laryngologiczne. — 
Zgłoszenia ui. Ossolińskich 15. mie
szkanie dwa, parter, w

SPRZEDAM płaszcz letni brązowy 
w kratv w dobrym stanie. Wiado 
mość: Lenartowicza 3, m- 7. Oglądać 
w poniedzia ek »

SPRZEDAM czarny le*ni płaszcz na 
wysoką, suknię jedv.f br% elegancką 
starszej, gorset, biodrówkę. Listy do 
Adm. Gax. Lw. 12784:

SPRZEDAM ubranie letnie n» n.*' 
skiego, suknię wełnianą l letni* 
wzorzystą. Chodkiewicza 8. m 7.

FORTEPIAN króciutki, krzyżowy ^  
czarny wiedeński pierwszorzędny 
sprzedam. Lwów. Grottgera 19

Z G U B Y

DO sprzedania wali?ka tkórsarza — 
teczka skórzana, torebka ręczna czar 
na. Tomickiego 16, m. 6. od 3—6. v

SPRZEDAM PŁASZCZ popielaty an- 
g!ełf.Y? na średniego w bardzo do
brym sianie. Zgłoszenia: Rutowakie-^ 
go  12. mieszk. 1. ▼

SKRADZIONO paraport aowiecki n* 
nazwisko Michniewski Henryk t 
książeczkę wojskową wydaną 
P K U. Lwów na nazwisko Mi eh  ̂
lewak i Henryk, paszport sowiecki 
nazwisko Mizior Józefa oraz Be^h  ̂
nigung na nazwisko Michalews 
Józefa, wyd przez firmę Bauind

In*
S i

sirie, Ing. Karl Nieaporek u.
E. Strug, Magdalenenstrasse nr  ̂
iwiócać A. Hitler Ring 41—8.

SKRADZIONO Au*»weis nr 494 
nazw. B ukow sk i Tadeusz, Piastów
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DZIŚ ZMMUiMT:
Poczq<eL 19.00 

K o n i e c  5.00
A l a r m  l o t n i c z y

10-sekimćow. sygnały 

O D W O ŁAN IE
długi sygnał 1.minutowy

Szczególne okoliczności
zapisu towarów do ksiągs zakupu

Jaja na karty żywnościowe

W  bież. miesiącu będą wydawane 
Poza zwykłymi przydziałami nastę
pujące ilości środków żywnościo
wych: na kupon SI karty żywno- 
óc.uwej —  8 jaja, na kupon N r  33 
Zusatz 1 —  3 jaja.

Więcej soi

Obecnie na skutek wymagań wo
jennych i dążeń do pewnej samowy
starczalności gospodarczej zwraca 
się w Europie o wiele większą niż 
dawniej uwagę na uprawę soi. W  
Niemczech stworzona została spe
cjalna centralna placówka organiza
cyjna dla upiawy i wykorzystania 
soi na wszystkich głównych obsza
rach Rzeszy. Pierścień działalności 
tei placówki obejmuje prowincje nad- 
dunajskie i w rejonie Alp, Styrię 
dolną, Karyntię południową, Sudety, 
Protektorat Czech i Moraw, Gene
ralne Gubernatorstwo i Słowację.

Z notatnika reportera
OSOBLIW Y W YPADEK , (y ) —

Trębakiewicz Wiktoria, lat 60 (O r
miańska 20) zamknęła się kilka dni 
temu w swoim mieszkaniu, nie da
jąc znaku życia. Po kilku dniach 
zaniepokojeni sąsiedzi wyważyli 
drzwi i znaleźli staruszkę leżącą w 
kałuży krwi. Natychmiast wezwano 
lekarza Pogotowia który mimo, że 
przewiózł denatkę bezzwłocznie do 
szpitala nie był w stanie uratować 
jej życia, tak że zmarła ona w sa
li przyjęć przy ul. Rappaporta 8.

PRZY PRACY. —  W  czasie pracy 
W fabryce przy ul. Żółkiewskiej 
Krup Grzegorz, lat 21 (Żółkiewska 
174) upadł tak nieszczęśliwie, że do
znał poważnych kontuzji brzucha. 
Lekarz Pogotow ia przewiózł go w 
stanie ciężkim do szpitala przy ul. 
Rappaporta 8.

W Y PA D E K  KOLEJOWY, (y ) —  
Dmytryn Piotr, lat 23 (Krasne) u- 
eiłowal wskoczyć na dworcu do znaj. 
dującej się w ruchu lokomotywy i 
Upadając doznał ran ciętych i kon
tuzji obu kolan. Po prowizorycznym 
Zaopatrzeniu lekarz Pogotowia prze
wiózł ofiarę własnej nieostrożności 
do szpitala kolejowego przy ul. 
Krasickich 5.

SKŁADAJ DATKI W NATURZE  
(ODZIEŻ) W POLSK. KOM. POM.

Wpisu do księgi zakupu towarów 
dokonać należy bez względu na to, 
czy 1) dostawca towarów jest przed
siębiorcą lub nie; 2) towary od
sprzedawane są w stanie niezmie
nionym albo po obróbce lub prze. 
róbce; 3) przedslęb.orca przemysio. 
wy nabywa towary odpłatnie albo 
bezpiatnie, na termin, per kasa, w 
drodze zamiany lub kompensaty; 
4) przedsiębiorca przemysłowy staje 
się właścicielem lub bezpośrednim 
posiadaczem towarów lub gdy tenże 
nie nabywa na towarach ani prawa 
własności ani prawa bezpośredniego 
posiadania; 5) przedsiębiorca prze
mysłowy nabywa towary na rachu
nek własny lub cudzy.

W  związk . więc z treścią punktu 
4-go towary, które w ogóle nie do
stają się w bezpośrednie posiadanie 
kupca, a tylko przez hurtownika 
wydane zostaną prywatnemu klien. 
towi, muszą być wciągane do księgi 
zakupu towarów. Punkt 5-ty zawie. 
ra w sobie też zastrzeżenie, że i 
komisjo:* r musi wpisywać towary, 
które on nabywa wykonując swe 
czynności komisjonera.

Towarów nie przeznaczonych na 
sprzedaż, a stale używanych w za
kładzie, np. wszelkiego rodzaju u- 
rządzeń i pomocy biurowych, mate
riału opałowego przeznaczonego dla 
użytku zakładu — do księgi wpły
wu towarów wpisywać nie należy. 
To samo dotyczy papierów warto, 
ściowych, znaczków pocztowych, lo. 
sów loteryjnych, pobranej energii 
elektrycznej, gazu i wody, a także 
towarów, które przyszły w posiada, 
nie kupca w sianie zepsucia a tym 
samym nie były przez niego przy
jęte i wreszcie —  mato wartościowe 
materiały służące do opakowywania.

Jeżeli jakiś towar hurtownikowi 
zostaje zwrócony, to należy ten fakt 
także wprowadzić do księgi wpływu

towarów —  dając tej pozycji nowy 
numer i w uwadze związać ją z od- 
powiednim uprzednim zapisem- Fakt 
taki nie jest jednak przedmiotem 
zapisu dla kupca.

O ciebie chodzi, wieśniaku!

O lo la  cU iv a  c z e k a  6 y ś  j ą  u p r a w i ł  —  c z y  

'łS w o je  n a r z ę d z ia  i  m a s z y n y  w  p o r z ą d k u F

Uciążliwy m arsz  kultury rolnej
Drogą przez wieś w stronę kan

celarii gminnej wiodącą podążał 
przybyły z miasta powiatowego u. 
rzędowy agronom. Na mającym się 
odbyć zebraniu ludności miał przy
pomnieć będące na czasie, obowiązki 
gospodarskie, udzielić odpowiednich 
pouczeń, dać szereg wyjaśnień.

Idąc, rozglądał się w prawo i w 
lewo, fachowym okiem lustrując na
potykane po drodze gospodarstwa, 
interesując się w pierwszym rzędzie 
dość licznymi tutaj sadami. Nie 
bardzo był stanem sadów zbudowany. 
Lecz nie zdziwił się, gdyż inni tu 
ludzie za okupacji bolszewickiej o- 
piekowali się tymi sadami, przeważ
nie o opiece nad sadami nie mając 
żadnego pojęcia. Nasłano ich tu na 
opróżnione po wygnańcach gospo
darstwa gdzieś z wiosek wśród 
mrocznych borów położonych, gdzie 
cale życie trawili przeważnie na 
zbieraniu i sprzedaży jagód 1 grzy
bów, dla roli czy sadów nie mając 
żadnego zainteresowania. Nic więc

20.000 krzewów malin 
dla Galicji

KRAKÓW, 11. 3. —  W  ramach
akcji zmierzającej do zwiększenia 
ilości lcrzewć * jagodowych w b. r. 
zostanie sprowadzonych 100.000 
krzewów doskonałego gatunku ma
liny „Preussen", dla użytku całego 
Gen. Gub.

Z ilości tej na Galicję przypadnie
około 20.000 sztuk.

c i e m n o ś c i

W PA D ŁA  DO M NIE  SĄSIAD K A, P A N N A  Z DWOJGIEM DZIATEK, 
„NIESZCZĘŚCIE" -  JĘKŁĄ W  PROGU, BLADA, JAK OPŁATEK  —  
„NAJDROŻSZA MOJA KIKI, RASO W A JAM NICZKA,
CO TAK BIEGAĆ L U B IŁ A  PO CIEM NYCH ULICZKACH,
DZIŚ O K RUTNĄ LOSOW I ZA P ŁA C IŁA  KARĘ:
PORODZIŁA D W A  SZPICE I BULDOŻKÓW  PA R Ę !"

„SM UTNE" —  RZEKŁEM , BO PŁAK AĆ  ZAC ZĘŁA  „DZIEW CZYNK A", 
„ŻE SIĘ ZNÓW, TAK  N IEC H LU B N IE , ZW IĘ K SZY ŁA  RODZINKA. —  
LECZ ZA  TE M EZA LIA N SE  N IE  W IŃ  PA N I SUCZKI,
JAK MOŻE SIĘ N IE  MYLIĆ JAM NICZEK M ALUCZKI,
GDY CZŁOW IEK W  TYCH CIEMNOŚCIACH ORIENTACJĘ TRACI 
I ZA  BLISKICH SW YCH BIERZĘ N IE ZN A N Y C H  WSPÓŁBRACI.

W SZAK  PA N I, PA N N O  M AN IU , ZDARZAŁO  SIĘ CZASEM..."
NIE  D A ŁA  MI DOKOŃCZYĆ, TRZASŁA  DRZW I Z H AŁASEM  
I PRZEZ ŚCIANĘ K LNĄC  JESZCZE: „BY  P A N A  CHOLERA.,.I" 
PRZEJĘŁA PIĄTE  SZCZENIĘ, PODOBNO —  BOKSERA.

Jan Obuch.

G j e - gre-cgireg o ły !
Sw. Grzegorz, pierwszy z 16 pa

pieży tego imienia, wsławił się nie 
tylko świątobliwością, ale i wielo
stronnym wykształcenem, którego 
owoce pozyskały trwałą wartość. Do 
dziś istnieje zaprowadzony przez nie- 
8io „śpiew gregoriański", był bo
giem ten papież-muzyk twórcą no
wego systemu śpiewu kościelnego i 
' vy myśl ił nowe nuty, składające się 
* kropek, kresek i haczyków.
. Kult św. Grzegorza sięga u nas 
bardzo dawnych czasów. Już w naj- 
8tarszych książkach do nabożeństwa 
*4 jego ślady. I tak w „Raju Dusz- 
bym“, modl:tewn'kn drukowanym w 
Krakowie w roku 1512, znajdujemy 
■•Modlitwę św. Grzegorza o pęciu 
fanach Pana Chrystusowych". Jest 
to utwór wierszowany zaczynający 

od stów:
Zdrowaś ręko Boża prawa, 
srogim gwoździem tako krwawa, 
f acz nas na prawo postawić,
Prze cię Bóg chial nas odkupić.

Zdrowaś ręko Boża lewa,
* niej się droga krew wylewa,
°d przeklęcia Ewinego 
' l’ybaw mię, człeka grzesznego.

..Tak „grzeszny człowiek", przed 
®'t“ciuset prawie laty czcił w na- 

języku pamięć wielk ego pa- 
eta, p0 czym odmówiwszy po każ

dej zwrotce Ojcze nasz i Zdrowaś, 
prosił o ochronę przed szatanem:

Zdrowaś rano lewej nogi, 
która depcesz nasze wrogi, 
racz ty z nami zawżdy chodzić, 
by nam diabeł nie mógł szkodzić.

Ale nie tylko w świec'e przeszło
ści żyje do dziś pamięć św. Grzego
rza. Na zapadłej w i sce w naszym 
kraju można w dniu 12 marca u- 
sły3zeć hasło, związane z jego inre- 
niem: Gre— gre— goły! wołają chło
paki, uganiające się po pastwiskach 
i nie wiedzą wcale co to znaczy.

Jest to zabytek prastarej tra
dycji obyczaju ludowego z zamierzch
łych staropolskich czasów. Opowia
dała legenda, że ten papież zwykł 
odkupywać dziatki szkolne, które 
sprzedawać w niewolę chciano i do 
szkół je oddawał, skąd właśnie po
szła uroczystość „Gregorianek" w 
dniu 12 marca. Z Włoch przeszła ta 
uroczystość do Francji i Niemiec, a 
potem do Polski.

Był więc dzień 12 marca —  jak
byśmy dziś powiedzieli —  dniem 
propagandy na rzecz oświaty i na
uki powszechnej pod hasłem: „Gre— 
gre— goły, dajc:e chłopca do szkoły!"

Żaki szkolne mieli dzień ten wol
ny od nauk j zajęć szkolnych i prze
znaczony na rekreację. Wygłaszano

rozmaite kunsztownie ułożone oracje, 
deklamowano napuszone polsko-la- 
cińskie wiersze, były też śpiewy pro
pagandowe specjalnie ułożone.

Punkt kulminacyjny uroczystości 
stanowiła maskarada czyli przebie
ranie się starszej młodzieży za ry
cerzy, biskupów, c„ganów, żydów, 
cudzoziemców. Osobą najważniejszą 
był wesołek „gregorianek", młody 
chłopak, nieuk i osioł, jako wstępu
jący dopiero do szkoły. Dbałość i 
ambicja rodziców, by jak najokaza
lej poprzebierać swe pociechy, zna
lazła wyraz w powiedzonku: „Ubrali 
go jak na jakie gregoranki". Taki 
dryblas przebrany cudacko deklamo
wał w te słowa:

Ojcowie, matki, dajcie swe dziatki! 
Do szkoły dajcie, a nie odmawiajc'e, 
Gre— gre— gregoły, dajcie do szkoły, 
Nauczą się wam jak Boga miłować 
I swym rodzicom wdzięcznie

uslugować

Mamy obwarzanków pełną okopije, 
Będziem mieć z niemi śliczne

gregoryje,
Uwiążemy u słupa,
Będziem mieli biskupa.

Jeszcze do niedawnych czasów 
przed wojną, dochowały się resztki 
tych uroczystości po wsiach. Do 
gładkich kijów leszczynowych przy
wiązywano chorągiewki z papieru, 
na których namalowany był patron 
dnia 12 marca. Każdy z odpowiednio

dziwnego, że sady, gdy dostały się 
w niefachowe ręce, służyły przygod
nym posiadaczom tylko jako obiekt 
eksploatacji, poza tym zaś stały za
pomniane, opuszczone, wcale nie 
pielęgnowane. Nikt pod drzewami o- 
wocowymi ziemi nie kopał, nikt 
drzew tych nie zasilał nawozami, 
wapna nie sypał, nie spryskiwał, 
przed szkodnikami zwierzęcymi czy 
złymi ludźmi nie Dronił. Gałęz:e 
obłamywano czy obijano drągami, 
kołami przy dobieraniu się do zielo
nych, niedojrzałych jeszcze, a już 
w tych warunkach robaczywych, 
małych, niedoborowych owoców.

I dziś, choć czasu upłynęło sporo, 
agronom widział, że nie wszyscy o- 
becni właściciele usunęli zeschnięte 
liście z ukrytymi w nich szkodnika
mi, nie wszyscy wygładzili chropo
watą korę na pniach, nie wszyscy 
drzewa spryskiwali. Będzie miał
0 czym mówić dziś na zebraniu. 
Jedno tylko „plus" potrafił znaleźć 
w oglądanych przez siebie sadach. 
Wszystkie pnie obwiązane były po- 
wrózłami ze słomy. A  to też dużo 
■wśród takiego powszechnego zanie
dbania —  to jeden krok naprzód na 
drodze uświadomienia sadowniczego. 
Lecz w tych powrósłach w róż
nych ich zakamarkach wśród słomy, 
kryją się na zimę różne owady, ich 
poczwarki, larwy, które z wiosną 
rzucą się na zniszczenie drzew. 
Trzeba więc teraz te powrósła usu. 
nąć, spalić, a tyle tyle szkodników 
ulegnie zagładzie. Musi o tym też 
na zebraniu przypomnieć.

I rzeczywiście przypomniał, radząc 
jak najrychlej powrósłą zdjąć i spa
lić. Nie omieszkał tej drobnostki po- 
wrósłowej w porównaniu z tylu, ty
lu innymi zaniedbaniami, podnieść 
do rozmiarów wielkiej zasługi w dzie
dzinie kultury rolnej, za jaką nale
ży się uznanie, pochwała. Pochleb
stwem czasem więcej wskórać moż. 
na niż nakazem, czy suchą nauką. 
Ale ku największemu swemu zdzi
wieniu, niemal osłupieniu, spotkał się 
odnośnie zdjęcia powróseł z pni z 
najenergiczniejszym protestem zra
zu kilku, a za ich przykładem i re
szty wiejskich matron, które w na
kłanianiu do zdjęcia powróseł dopa
trywały się walki ze zwyczajami 
świątecznymi, od dziadów, pradzia. 
dów respektowanymi, a co równało 
się walce z samą religią. Wieś na 
tym punkcie jest bardzo wrażliwa
1 bezkrytyczna. Wobec takięgo dic
tum trudno się było bawić w pers
wazje, tłumaczenia. Trzeba było 
zwyczaje uszanować a sprawę jakoś 
kompromisowo załatwić. Jeżeli więc

przebranych uczestników pochodu
agitacyjnego za oświatą i nauką
miał ponadto w ręku dzwonek. Po 
ukończonych oracjach i śpiewach 
chłopcy rozdawali między siuchaczy 
obwarzanki, za co im wrzucano gro
sze do puszek oraz jajka, masło i 
ser. Cała ta wędrówka z o racjami
zmierzała do jednego celu, do su
tego nakarmienia i obdarzenia bie
doty szkolnej, chodzącej „po Grze
gorzu". Przewodnik tych łazików
kończył swą orację dość żałośnie:

Szanowne państwo,
Powiem wam racyjo,
Mam w brzuchu wielgo turbacyjo, 
Powiedziałbym jeszcze, 
ale mi się jeść chce!
Badacze zwyczajów ludowych upa

trują początek gregoriańskich ob
rządków wiejskich w klasycznej sta
rożytności. Podobno jest on prze
żytek uroczystości rzymskiej znanej 
pod nazwą „Quinquatria‘‘. Obcho
dzona była ona przez 5 dni na wjo- 
snę, od 9 do 13 mąrca, na cześć 
bogini Minerwy. Jeden z następców 
św. Grzegorza polecił nadać temu 
świętu pogańskiemu znaczęnie ko
ścielne i przeznaczył je na kult pa
mięci tego papieża, w uznardu jego 
niezwykł-cb zasług na polu zakłada
nia szkół i szerzenia oświaty.

Taka wcale obfita, jak widać, treść 
kryje się pod słowami powtarza
nymi na wiosnę po pastwiskach wiej
skich; gre-gre-gregoły.

powrósła w wieczór wigilijny na 
drzewa zakładane dla zapewnienia 
im płodności mają na nich pozostać 
aż do następnej wigilii — niechża 
i tak będzie, ale w takim razie 
trzeba — bieżący rok puściwszy już 
płazem — na następną jesień pa
miętać o założeniu powróseł jako o- 
pasek chwytnych przeciw owadom, 
zaś w wigilię niechaj, kto to za ko. 
nfeczne i skuteczne uważa, zakłada 
sobie powrósła drugie, jednakże po. 
wyżej tamtych.

Oczywiście, nie obeszło się na ze
braniu bez wymiany słów między 
bardziej oświeconymi wieśniakami, 
a cudowną moc sprowadzania boga
tego plonu powrósłom wigilijnym 
przypisującymi niewiastami, aie —  
trudno tak od razu przewrócić do gó
ry nogami tradycyjne wierzenia czę
ści ludności, z jakimi dotąd borykać 
się musi przodująca sobie drogę 
wśród tego rodzaju przeszkód —  
ciągle naprzód postępująca kultura 
rolna.

I na pewno nie tylko w  SzutoweJ, 
jaworowskiego powiatu tak się z 
szerzeniem kultury rolnej sprawy 
mają. Konserwatyzm wsi, spoza ba
rykady przeróżnych wierzeń, zwy
czajów czy nawet i zabobonów, z 
czasów pogańskich niejednokro nie 
się wywodzących, stawia wciąż je
szcze opór naporowi postępu. I dłu
gie lata jeszcze miną nim nasza tu
tejsza wieś zrówna się na polu kul. 
tury rolnej, nie hamowanej przesą. 
dam: czy wierzeniami, z wsią Za
chodu, gdzie plony uzależnione są 
nie tyle od cudownej mocy tego czy 
innego zwyczaju, ile od wHsnej 
pracy i stosowania doświadczonych, 
wypróbowanych metod gospodarku

A. L.

C© Lwów zfasll
i  w y p i !  w  r o k u  1 3 4 3

Zwracamy się chętme ciekawą my
ślą w przeszłość, pytając: jak to 
było sto lat temu. Niejedno nas 
może w tym czasie interesować. 
Wiemy, że wtedy wojny i jej ogra
niczeń nie było —  więc nie zdziwi 
nas obfitość i rozmaitość ówczesne
go dowozu środków żywności do 
Lwowa, ale istotnie interesującym 
będzie ich jakość nie tylko dla ską
pej wojennej doby obca.

„Gazeta Lwowska" z roku 1843 
podaje nam dokładny wykaz tego, 
co przez rogatki lwowskie zwiezio
no. Wykaz ten zaczyna się od wy
mienienia napitku, a więc „rumu, 
araku, esencji ponczowej, rosolisów, 
likierów', spirytusu, okowitej i wód
ki" przywieziono 280.000 garncy. 
Prócz tego lwowianie za ten rok 
wypili wina 5100 wiader, piwa 35.860 
beczek i miodu 116.400 garncy. Wo
łów, krów, owiec, świń zabito 61983 
sztuk, poza tym dowieziono m ęsa 
i wędlin 2300 cetnarów, drobiu zje
dzono 392.250 sztuk, ryb 4600 cet
narów, zboża wszelkiego i owoców 
strączkowych zużyto 318505 cetna
rów. Prócz tego ponad 5000 sztuk 
dziczyzny, ponad 10.000 sztuk dzi
kiego ptactwa: bażantów, głuszców, 
cietrzewi, kuropatw, jarząbków, ka
czek dzikich, gołębi dzikich, słonek, 
dubeltów, bekasów, kurek wodnych, 
drozdów, kwiczołów i przep órek.

Jarzyn różnych do tego poszło 
cetnarów 13.000, owoców 35.800, po
wideł 1850, tłuszczów różnych 8555, 
sera 7100, mleka 114.000 garncy i 
jaj 135.000 kop. Ziemniaków zapi
sano — „niewiadomo".

To jeszcze nie wszystko, gdyż wy
kaz nie obejmuje tego co Lwów 
sam w obrębie rogatek produkował. 
Poznajemy w tym dawny Lwów, któ
ry zawsze umiał żyć: tak i tak.
Gdy się przelewało — pojadł dobrze, 
popił i bawił się, a gdy niedosta- 
wało, to zawsze \imial najcięższe 
chwile przetrzymać, a swoje przy 
tym zrobić. Dokazał tego w tylu 
oblężeniach, jakie dzielnie i zwyc:ęsko 
przebył w najrozmaitszych potrze
bach wojennych przez tyle setek lat.

Tak i teraz.



t W pierwszą bolesną rocznicę f 
śmierci syna mego 6. p. | 

ZBIGNIEW A GALIŃSKIEGO
odbędzie się 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
w kościele św. Elżbiety dnia 13-1 
marca 1943 r., o godzinie 8-mej [ 
rano, na które zaprasza w głę
bokim smutku pogrążona Matka. I

t W  dziesiątą bolesną rocznicę! 
śmie rei ś. p. EDWARDA | 

HENRYKA KOTUSKIEGO, em. j 
j inspektora szkół, odprawione bę- £ 
dzie NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE? 
w sobotę dnia 13. marca 1943 r. ! 
w kościele Św. Antoniego o go- [ 

* dżinie 7.30, o czym zawiadamia ] 
Żona.

DO SPRZEDANIA: czarny płaszcz le
tni dla starszej osoby lub na prze
róbkę czarne buciki męskie nowe 44, 
futer;ko na średnią; sukienka jedwab, 
biała na lU-letnią. czarna jwieczoro 
wa, bluzka pikowa biała częściowo 
skrojona. Ul. Kochanowskiego 126/1. 
w niedzielę od 12 do 5-tej. v

SPRZEDAM jesionkę męską granato 
wą na jedwabnej podszewce, wzrost 
średni, gatunek 1 stan pierwszorzę
dny. Zielona 48, m, 1 (Griinestr.) v

SPRZEDAM ubranie w dobrym sta
nie na niskiego. Zgłoszenia od 4— 6. 
Hoffmana 10. mieszk. jeden. v

SPRZEDAM eleganckie ubranie wy
sokiemu i średniemu .kapelusz fi6 i 
58, zgarek męski, wózek dziecinny; 
Łozińskiego 6, III. p., mieszkanie 5 
TYLKO  OD 4— 6. 12840

SPRZEDAM damski płaszcz wiosen 
ny, półbuciki męskie 44. 9zOptyrk?r*h 
nr 17, mleezk. 11. 12841

SPRZEDAM płaszcz letni dla mło
dej pani (wolny w kraty). Lwów — 
ul. Łyczakowska 5, II. schody, m. 5.

WSZYSTKIM, którzy w czasie 
choroby i iu)grzebu najukochań
szej Żony i Matki naszej nieodża
łowanej pamięci WANDY REY- 
.YOLDOWEJ, okazali nam pomoc 
i współczucie jak również kapła
nowi, który poprowadził kondukt 
pogrzebowy — składają gorące 
podziękowanie MĄŻ i CÓRKI

SPRZEDAM CZARNEGO małego 
L ISA  na podszewce, piękne damskie 
żółte buty z cholewami na supku 33 
Czereśniowa 10. tv)ko 9— 11 l 3— 4

KU PIĘ  płaszczyk, buciczki. niebie
skie albo białe rajtu?y na pó.tora- 
roczne dzieck0 i na chłopczyka pła
szczyk na 6 lat wiosenny. Wiado
mość: Friedrichów 7. m. 6 v

KU PIĘ  futro pierwszorzędne na śre
dniego. Listy Gaz. Lw. 12836:

SPRZEDAM męskie brązowe półtrze 
wfki nr 44 ; 2— 4. Batorego 34. m. 9

KU PIĘ  letnią sukienkę dla młodej, 
kos ulki nocne dla szczupłej | chu
steczki do nosa. 2—4, Batorego 34 
mieszkanie dziewięć. v

f POLECENIA GODNE FIRMY j
PASTA DO PODŁÓG NA WAGĘ — 
DROGERIA KOPERNIKA I. 13037

DO CEROWANIA TKANIN ZNAKO
MITY ŚRODEK KOLLTEX Drogeria 
KOPERNIKA I. 13034

ZABAW KI LWÓW, ZIELONA nr 1

TERPENTYNO W A PASTA do po
dłóg na wagę do nabycia w sklepie 
gosTJodarczym, — Lwów —  ulica 
SIENKIEW ICZA nr 2.

T t KM PO" BUCTIALTERIA p r z e :
KITKO W A komplety do nabycia w 
Księgarni J. FO ITIKA, —  LWÓW. 
BATOREGO 30. 1039

PLU SK W Y wraz z zarodkami ni- 
src7.vmv doszczętnie gaz^m R— F  —  
#,Ca?och-»mła’ * Lwów. Ha ptstraase 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—U6.

ZABAW KI NA  SEZON WIOSENNY 
poleca: M ARIAN KUKURUDZA —
Lwów, KILIŃSKIEGO 1, obok Ka- 
Wiarnj Wiedeńskiej. 1004
Ł— ------ ---------  --------
KORZF.Ń MYDLANY DO CZYSZCZE
NIA UBRAŃ Drogeria KOPERNIKA 1.

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W. Benesza, Lwów, ZOFII 2, 1089

SPRZEDAM piękną kapę na dwa 
łóżka, kostium jasny. Marcina 24 b : 
mieszkanie 16, 10— 2 v

MASZYNĘ do fakturowania - pisa
nia Remington mod. 20. sprzedam 
Listy Gaz. Lw. nr 12597

WÓZEK ,,Konkona“ głęboki w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam, ulica 
Hoffmana 24. m. 6 y

LORNIĄ złoty, strusie pióra, fote
le do pokrycia sprzedam Tarnowskie
go 24. mieszk 1 v

MASZYNĘ do pisania oraz <(o licze
nia kupię natychmiast. Lwów. ul:ca 
Modrzejewskiej 16, m. 9. 12594

CZÓŁENKA czarne 40, teczkę nową 
portfelową zamienię za półbuciki 
brązowe 42. Kalecza 18, m. 9. v

WÓZEK sportowy do sprzedania, ul. 
Kuniaziewicza bocz. 4, górny dzwonek

KU PIĘ  meszty czarne nr 43 w do
brym stanie Tarnówek1 ego 19. m. 5.

K_ PIĘ  spodnie na wysokiego. Zofii 
nr 2. restauracja, u kelnera. v

SPRZEDAM walizę skórzaną, dam
skie c arne półbuciki 37. wysokie 
brązowe aportowe 37. 38. męskie pól 
buciki 44 czarne. Supińskiego 8, m. 1

KU PIĘ maszynę do szycia krytą — 
półbuciki męskie czarne nr 42. Zgło 
szenia: Na Bajkach 27, sklep. 12608

PANTO FELK I czarne — zamszowe, 
nr 34. 33 i granatowe 38 do sprze
dania. Kłuszyńska 5, parter ofic. — 
mieszk. 9. Łyczaków. v

KUPUJĘ P Ł Y T Y  GRAMOFONOWE, 
PATEFONY. membrany, sztyfty — 
albumy na płyty, połamane | zni
szczono płyty. Sklep papierowy — 
ul Sapiehy 23. 12G18

ZEGARMISTRZOWSKIE I JUBI- 
ŁŹRSK IE  naprawy fachowo przeprp 
wadza firma JAN SELTENREICH. 
Lwów. PLAC  H ALICK I nr 14. 836

p ię k n e  FARTUSZKI i PÓŁFAR- 
TUSZKI dla dorosłych i dziewt-ynek 
BIUSTONOSZE, luks. PASKI DAM
SKIE i i. tylko w dużych ilościach, 
dostarcza B/TI Dr GÓRSKI PO
LAŃSKI. Lwów. FRIEDRICHÓW 6

PAPIERY KOLOROWE, KANCELA
RYJNE, SERWETKI — poleca firma 
PIŁSUDSKIEGO 17 A. 12891

SPRZF.DAM jasny płaaicz wiosenny 
garsonkę wełnianą 1 jedwabna, su
knię wzorzystą 1 do żałoby, spodn'e* 
kę brązową, pantofelki nr 39 1 85 
Bonifratrów 8. mieszk. g*eść. Y

REALNOŚÓ lub parcelę kup;ę we 
Lwow>. Oferty Gaz. Lw > 12.846

SPRZEDAM meprty mę°kie czarny 
zamsz lakier nr 43. damskie czółen
ka czar. znmt*z nr 38 w dobrym sia
nie. czarne skórzane i brązowe prze 
noszone nr 38. jedwabną brokatową 
nar utę na kanapę, lip czarny i koł
nierz. ładny z lisa rudego, przeno
szony kostium migd.. aerwbs nowo
czesny na czarna kawę, wannę cyn
kową. Piekarska 5. I. p., m. trzy. v

MĘSKI ZEG4REK KIESZON7COWY 
. ZLOTY, SREBRNY, N IKLO W Y — 
pierwszorzędnej marki, męskie ubra
nie ciemne, tęgi. wysoki, kuplę. L i
sty Gaz. Lw. 12365:

LUNETĘ astronomiczną małą kupię. 
Zgłoszenia: Stryjska 24. m. 1. v

KU PIĘ  torebkę żółtą skórzaną. Zgło 
szenia Obozowa 4, m. 5, od g. 1— 4.

LEKARSKIE instrumenty gincko'o* 
girzne także inne kupię- Lwów. ul. 
Piekarska 20. I p. m. 4. 13367

WZMACNIACZ silny specjalnie do 
adaptera, okazyjnie sprzedam. Listy 
Adm. Gaz. Lw. nr 18306

SINGERA maszvnę pierścieniową -- 
stan bardzo dobrv sprzedam. Lwów, 
ul. Bogusławskiego 16 mieszk. 1 — 
koło remizy Pełczyńskiej. 13348

SPRZEDAM futro (krymka nutrie) 
więcej n’ż średni i kapę brokatową 
nn stół. M :kołaja 21, I. p., m cz*erv 
od godz 3 do 4 12884

MĘŻCZYŹNI W  W IEKU OD 17—45 
LAT. O ile nie mac.e dotąd stałego 
zajęcia, zg aszajcie się DO W AR
SZTATÓW PRZESZKOLENIOWYCH 
MINISTERSTWA LOTNICTWA. -  
Tam po przeszkoleniu pod kierun
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie pracę jako pełnopłatni ma
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możec e się da
lej szkolić na pełnowartościowych fa 
chowców Udzielamy w  naszym biu
rze wyczerpujących Informacyj Na 
zapytania listowne- odpowiadamy na
tychmiast BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW. ADOLF HITLER RING 11 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7.80-17 30 
w niedziel© od godz 10—-1 929

MASZYNISTKĘ z jęz niemieckim, 
przyjmie na dobrych warunkach — 
I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA 
Lwów, Marcina nr 30 — Zgłosz-enia
w fabryce. 822

POLSKIE Przedsiębiorstwo Budow
lane Niedzielski i Kozakiewicz Lwów 
przyjmie natychmiast do pracy cie
śli zbrojarzy i pomocników. Na bu
dowie obiad. Zusulz II. — Zgłoszenia 
biuro Cł'orążezyzny 18. 13378

I LWOWSKA FABRYKA OBUWIA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy. slolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowane ai.y 
Zgłoszenia we febryce, Marcina 30

SKRADZIONO portfel i  dokumenta
mi.: Ausweis tramwajowy, kartę wol 
nej jazdy i zdjęcia na nazwisko — 
Kukliński Mieczysław y

ZGUBIONO Ausweis nr 413 na na
zwisko Maldziński Józef. wyd. przez 
Deutsche Post Osten, Postamt Lwów
1. — Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot za Bowitem wynagrodzeniem, 
Lwów. Szeptyckich 17. m. 1. v

ZGUBIONO w tramwaju nr 1 zarę
kawek wraz * Ausweisem. wydanym 
przez Bani 1 na nazwisko Chomieka 
Paraskewia. Znalazcę preszę o zwrot 
ul Barska nr 3. za wynagrodzeniem

ZGUBIONO dokumenty: Ausweis — 
legitymację Urzędu pracy, metrykę i 
inne, na nazwisko Riznyk Bazyli — 
Lwow. Częstochowska 22. Znalazcę 
proszę o zwrot dokumentów _— za 
wynagrodzeniem. v

MY 010 i ŚWIECE
na wartki marcowe S 3h

-  KOSMETYKA -  8atora?o 9

POTRZEBNY chłopak do pracowni 
stolarskiej zaraz do firmy Lisecki — 
Kętrzyńskiego 91. 12488

PRZYJMĘ dwóch czeladników sto
larskich na wojskowe roboty, firma 
Lisecki. Kętrzyńskiego 91. 12487

DZIEWCZYNA, siero:a, — zostanie 
przyjęta do lat 15. — Wiadomość u 
włościciela. Kętrzyńskiego 91 12485

SKRADZIONO Ausweig nr 328. wy
stawiony przez firmę V. E. M. na 
nazwisko Turk Dawid. v

DNIA 4. marca skradziono skórzaną 
czerwoną torebkę w tramwaju nr 1. 
wraz dokumeniami : zaświadczeń'* 
pracy wydane przez Osibahn Stani
sławów, Ausweis Volksdratsch. na 
nazwisko Dionizje. Chorkawa. Proszę 
o zwrot dokumentów za wynagrodze
niem ul. Sobińskiego 7 v

DNIA 4. marca br. zgubiono sowjec 
ki paszport, metrykę urodzen:a i 
Ausweis —  wydany przez iLatfs- 
verwaltung. wsaysŁk0 na nazwisko 
Kuchareezko Zofia i wyci?;g metryki 
na nazwisko Kuchareczko Zygmunt. 
Łaskawy znalazca zwróci za wy 
nagrodzeniem 12691

P. KRAW CY, kto przerobi nie dróg* 
ubranie? Listy Gaz. Lw. 12658

ZAM IENIĘ nowe pó buciki brązów® 
nr 40 na takie same nr 42. Serb*k» 
nr 13, mieszk. cztery. 12679

OPERATORKA nagniotków. mnnfctJ* 
poleca się. Rzeźbiarska 4, m. S. *

PLA N Y  SKLEPÓW, lokali, warszta
tów wykonuje szybko inżynier, ulic* 
Obertyńsk* 6. m. 3, godz. 9—

1 l  0 K A l t  J
MIESZKANIE 2 - 8 pokojowe z koń* 
fortem, poszuk wane za zwrotem ko* 
wft.ów. Oferty Gaz. Lw. 12515

W YNAJM Ę pokój z 0sobnem wej
ściem i gazem 2 panom dobrze ayU*' 
owanvm. Liaiy Gaz Lw. 12512

ZAM IENIĘ za dopłatą, bardzo p ił' 
kne, peł nokom fortowe 2 pokoje, ku
chnia na 3 —4 pokojowe najchętniej 
w 4-tej dzielnicy. Gaz. Lw. 12503

MŁODE mał/eńatwo poszukuje wy
godnego umeblowanego pokoju < mo
żliwie la lenka > przy kulturalnej 
dzime. Cena obojętna Najchętniej 
okolica Sapiehy - Gródeckiej. List/ 
Gaz Lw. nr 12475

CHŁOPCÓW do nauki oraz pomoc
ników przyjmie firma .,Prem er’ * — 
wytwórnia artykułów metalowych — 
Traugutta nr 28. 12268

POSZUKUJEMY ślusarzy i blacha
rzy budowlanych. Mogą być też aa- 
modzielni przedsiębiorcy. „MORĄG” 
Chrzanowskiej 6. 1105

SPRZEDAM Singera maszynę pier- MIKĘ do żelazek ! kuchenek elek-
śc len'ową kryta. Pawlikowskiego 1 : trycznych sprzedam tanio. Boimów
mieszkania „*eść 125fl nr 16. II. p., mieszk. trzy. 13305

SPRZEDAM nową angora sukienkę ELEKTROKUCHENKI — Żelazka

POSZUKUJĘ młodą panią, która by 
chciała zająć się gospodarstwem u 
młodego kulturalnego pana. Zgłosze
nia do ,,Dentari,‘ Plac Akademicki 1.

POMOCNICĘ domową z gotowaniem 
poszukuję ; od godz. 2— 3, Abraha
mów iczó w 2, m. ośm. v

POSZUKUJEMY technika budowla- 
nego robót ziemnych, ze znajomością 
języka n!®raieekiogo, dla wykonywa
nia rysunków obliczeniowych. Żyw
ność dodatkowa zapewniona. Theodor 
Imberg, Lwów, Biichengasse 2, m. 9.

MODNIARKA dobra siła zostanie 
przyjęła z częściowym wyżywieniem 
oraz dziewczynka do nauki od zaraz 
Listy Gaz. Lw nr 12746

SKRADZIONO w tramwaju dn:a 4. 
marca 1943 paszport wraz z doku
mentami i metryką na nazwisko — 
Jan Żeleźniak. Zniesienie Nowe — 
Plac Sw. P;etnic. y

r  po sa iT p o szu k u ją  \
POLAK, lat 30, władający perfekt 
jęz. niemieckim, z dłuzszą praktyką, 
przyjmie posadę kierownika biura, 
urzędnika do służby zewnętrznej (od 
wied anie władz i urzędów) lub ma
gazyniera. Oferiy z podaniem warun 
ków kierować do Gaz Lw. 12455

STARSZA doświadczona gospodyni, 
poszukuje zajęcia do 1—2 osób. L i
sty Gaz, Lw. nr 12725

LOKAL, trzy ubikacje, telefon ma
gazyn ewent. * urządzeniem w cen
trum Lwowa. Zgłoś en i a we Lwowi® 
ul. Długosza 27, I. p., między 1*— . 
w Krakowie do Biura Ogłoszeń Kraj 
na, Adolf IUtlerplatz nr 46 — P°~ 
,,Lokal - Lwów'*. 1125

MIESZKANIU panience praeuMrel 
wynajmę. Zyblikiewicza nr 27. m.

POSZUKUJĘ 3—4 pokojowego mi*- 
azltauia, pełnokomfortowego lub P<” ' 
komfort z gazem, może być umeblo
wane. Pośrednictwo mile wdz-an®* 
Zgłoszenia: Batorego 34, m. 16.

POSZUKUJĘ od zaraz pokoju, gar** 
ni ery 7 osohnem we.iśc em Czyn** 
obojętny. Listy Gaz. Lw. 12755:

MŁODA Polka, obznajomiona % go
spodarstwom chętnie obejmie posadę 
na prowincji. Dokładno dane kiero
wać do Gaz. Lw. 12771

terakota na średnią i nowe eleganc
kie pantofelki gran V 'w e nr 37,
Halic-Jca 20, III. p.. m. 12.

SPRZEDAM tanio instrument Fagot SPRZEDAM zloty zegarek kteczonko- 
ul. Lenartowicza 15, m. 11, Osiadacz wy Schafhausenn. Gaz. Lw. 13263

naprawiamy fnchnwo przedwojennym 
ma’eriałem. .,Technoservice*' Lwów. 
Sykstuska 23. 13227

KUPNO SPRZEDA*
OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich 
artystów Oferty Gaz Lw nr 11765

SPRZEDAM DOM JEDNORODZINNY
we Lwowie — okolica Janowskiej — 
100 sążni ogrodu. Zgłoszenia ul. Dłu
gosza 35 rriieszk. 1. v

SPRZEDAM patefon walizkowy zu
pełnie nowy. marki rosyjskiej z pły
tami. Wiad. Pl. Strzelecki 10 m. 3.

KSIĄŻKI wszelakiej treści najkorzy- 
ttniej sprzedaż i kupisz w księgarni 
jwzv ul. KAZIMIERZOWSKIEJ 49 - i  
(róg Krasickich). 1198

PODSZEWKĘ czarną lub granat — 
pod ŻAKIET kuplę. Gaz.. Lw. 1164

SUKNIĘ letnią (skrojony materiał) 
i na PUM PY materiał granat, skro
jony kupię. Liaty Gaz., Lw. 1163

SPRZEDAM kredens, szafę, tapczan, 
biurko, stolik l inne meble. Fleszara 
nr 2. Oglądać można od godz. 15— 16 
codzienni a v

OBRAZ do sprzedania polskiego ma
k r a  dł 2.60 S7.er. 1.50. Ogladać od 
godz. 4—6, Lwów, Długosza 7, m 2

KU PIĘ  natychm?a»t oficerskie buty 
nr 42’/i— 43. Miłkowakiego 2, m. 7.

KU PIĘ kinowy aparat dźwiękowy 
lub motorek do patefonu elektryczne 
go z adapterem lub bez, najchętniej 
se zm'oniaczem płyt lec* niekoniecz
nie ewent. cały zmefowany pate
fon elektryczny. Zapłacę dobrą ce
nę. Również kupię duży dywan, ul. 
Józefa S, mieazk. 1. v

KU PIĘ  żelazną hulajnogę dla 12- 
ktniego chłopaka. Plac Mariacki 5: 
mieszkanie 50. v

P Ł Y T Y  gramofonowe bez względu 
na stan. kupię, dobrze zapłacę. — 
Sykstuska 23. gklen papierowy. 13171

SPRZEDAM 3 torby gkórzane podróż 
ne, półbuciki brązowe męskie 41— 42 
nżywane, dwa lisy rude nowe na pe 
lerynke Rycerska 15, I O., od 2— 4 
8 dzwonek od dołu. 12580

3 600 ZŁ. ZA 1.—  wygrano w dniu 
3. marca b. r. poza tera wiele mniej 
szych i większych v/ygranych wy
płaca się stale w Nnj*zezęś!iwm.ej 
Kolekiurze loterii liczbowej przy ul. 
Leona Sapiehy 5. —  Tamże sprz^dsż 
kupno obrazów. 12770

KU PIĘ ubranie na piętnastoletniego 
chłopca. Lisiy Gai. Lw. 13147

SPRZEDAM eleganckie rękawiczki 
damskie rozmiar większy. — Kupię 
4 metr. grubszego czarnego flulu — 
stan doskonały. Poniatowskiego 10; 
mieszk. 8 14— 16 V

SPRZEDAM kołnierz do damskiego 
płaszcza rudy. duży. zamek „Yal*” . 
ICleparowska 7 *. m. 8. od 10— 13.

KU PIĘ  dwumiesięcznego psa jamni
ka. czystej ra»y. dobrze zapłacę. Wia 
domość* Chorążezyzny nr 11, pnrfer 
lewy. mieszk. 12 12G59

W SZELKIE ksłążki kupuję. Lisly do 
Adm. Gaz. Lw. 12648

FRYZJERA (KĘ ) damskiego przyj
mę .araz. Ptlrtzl Bronjsława, Lwów 
Chorążezyzny 9. 12761

SAMODZIELNI elektromonterzy ł 
dobrzy pomocnicy do robót wojsko
wych natychm’ast poszukiwani. —ź 
Zg aazać s 'ę: Lwów. Sykstuska 22; 
firma FRANZ WIESNET. 12750

FRYZJER męski i manikurzystka — 
zostaną przyjęci zaraz. Zgoszenia: 
Pisz Antoni Lwów, plac Bernar
dyński nr 12 12769

OGRODNIK obejmie posadę na wię
kszą skalę j pasiekę od zaraz. Listy 
Adm Gaz Lw. 12645

SŁUŻĄCA starsza. Polka, uczciwa, 
ze świadectwami, poszukuje pracy do 
wszystkiego. Zgłoszenia Piłsudskiego 
nr 12. m. 11. od 10 do Z. t

i R O Z M A I T E  !
ASTROPSYCHOGRAFOLOG Chiro- 
manta, przepowiada z ręki, kart — 
Pisma, fotografii, mówi o zaginio
nych. ul. Dąbrowskiego 2, m. 11,

OBIADY obfite, zdrowe w abonamen 
cia od 1 do 4, śniadania od S‘/t do 
12-tej, wydaje Stołówka, Lwów. ul. 
Skarbkowska 21 12538

DO W YNAJĘCIA pokój iim ^owa^y 
oraz jedna duża stancja. Wiadomoś® 
Bobersk:’ej 20, mieszkanie pięć, Ko* 
lonia profesorska. *

SZUKAM dwa pokoje lub pokój * 
kuchnia, komfort lub pół. Dobrz* 
zapłacę. Gaz. Lw. 12703:

I  N A U K A
W PISY NA  3-MIESIĘCZNY KURS 
HANDLOW Y DLA DOROSŁYCH* 
który rozpocznie s:ę 7 końcem mflJ' 
ca, przyjmuje Dyrekcja Publ. Ktf' 
pieckiej Szkoły Zawodowej, Lwó^ 
Ko łąf.aja 8 ( Kerkerganse) codzienni0 
od 16 dQ 18. Ukończenie Kursu je0* 
równoznaczne z ukończeniem 3 1®̂ ' 
niej Kupieckiej S koły Zawodowi- 
Opłata za Kurę łącznie z wpisem 
wynoai 63 zł. Dyrektor.

SPRZEDAM dużą czarną jedwabną 
suknię (jedwab jak wełna) kalosze 
lat 6 i 12, biustonosze duże nowe do 
pasa, welon ża.obny. Obertyńaka 16 
mieszkanie ośm v

KU PIĘ  JEDNĄ PARĘ RASOWYCH 
KRÓLIKÓW do chowu. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 12778*

SPRZEDAM gobelin turecki — ł 
sukienkę lepszą nn średnią. Wiado
mość:: Kurkowra 28, m. dwa. 12768

SPRZEDAM zło;y, damski, nowocz-e- 
sny ,,Tiseot’\ futro piżmaki ko nierz 
krymka brązowa pantofelki łuksuso- 
we Bally 35. Chmielowskiego pięć — 
mieszkanie dwa. v

KU PIĘ piłę taśmową i wiełostronna 
heblarkę w dobrym stanie. Listy do 
Adm Gaz. Lw. t2692

SPRZEDAM huty r cholewami dam
skie nr 37. Kazimierza W. 47, m. 10

KU PIM Y magiel domowy w d^brvm 
stanie, pionier - śrubpz.tak, V. E M 
Lwów Akademicka 11, 12565

8PR7-KDAM 3 łó^ka jasne. tHoczan. 
2 siatki. 2 wkłady do łóżek, K!f»r>a- 
rowska 6. m. cztery. 12552

SPRZEDAM bufy oficerskie nr 43. 
nowe Tolcar7ewsk:ego 101. T piętro 
mieszk. dwa, od 4,30 do 6-30 po poi.

SPORTOWY wózek z metalowych SPRZED\M nowoczesną kryta ma
rur nawet zniszczony kupię. Lwów. »'Tnę do szycia S'nK-ra, Chncimska
Stryjska 24 m. 1 »  n > m- 6- 11 1>- 0,5 irodziny 10—4

POSZUKUJEMY do fabryki akrzyń 
w Karpatach energicznego doświadczo 
nego kierownika ze znajomością ję
zyka niemieckiego pierwszeństwo. — 
Oferty z zapodanym życiorysem kie
rować do Adm. Gaz. Lw. 12764

POSZUKUJEMY nkorda.ntów dla ro 
bót kolejowych, robo y ziemne, ukła 
dania torów. — Zgłoszenia: Firma 
PONTES. Kl. Tańskiej l/II. 8— 16.

AGENTÓW portretowych na kupony 
próbne, poszukujemy. Warszawa. — 
Plac Na:>o!eona 4— 22 1097

i ' T  g u T Y  I
ZGUBIONO 9 MARCA BR. WE LWO 
WIE , KRAFTFAHRZEUGSCHEIN“  i 
„REIFENKARTE** -  DLA WOZU 
CIĘŻAROWEGO MARKI , GAS ' -  
OST 112434, WŁASNOŚĆ: ZEITUNGS 
VERLAG KRAKAU - WAUSCHĄU — 
LWÓW FALKENSTRASSE (SOKOLA
4). OSTRZEGA SIĘ PRZED UŻYWA
NIEM TYCH DOKUMENTÓW. 1199:

ZA pożyczenie 4 tysięcy, dam cało
dzienne dobre utrzymanie. Zgłosze
nia od 1 dó 3, Lv«ów, Skarbkowska 
nr 21. u Sióstr 12537

U W AGA! Przyjmuję wszelką bieli
znę do szycia. Naprawiam i ceruję. 
Odświeżam i reperuję ubrania mę- 

/gkie. Rappaporta 21, oficyny, II. p.. 
mieszkanie 12. 12524

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko — pięknie 
Z A K IA D  ARTYSTYCZNEJ FOTO 
GRAFII. Lwów Zyblikiewicza 21

W YKONAM  na zamówienie doróbki 
i nowe rzeczy meblowe, Lwów. ul 
Kętrzyńskiego 91. 12486

OBIADY domowe bardzo dobre dla 
kilku osób. Zgłoszenia od 4 d0 5 ui 
Kopernika nr 30 (obok poczty) — 
I Piętro, na prawo 12536

TELEFON kto odstąpi dla nowego 
biura, dobrze zapłacę. Zgłoszenia — 
pod nr. t«l. 289—49 12451

NAUCZYCIELA (KO  do powtórz^ 
nia materiału matematyki kl. ^  j  
gimnazjalnej, poszukuję natychmi®^" 
Zgłoszenia: Lwów, Jabłonowski**
nr 18. mieszk. 1.

LEKCJE PISAN IA  na maszyna®**
w jęz. n em i ukr Przep sywani®- 
Romańska. Zyblikiewicza pięć. I®2    __
LWOWSKA SZKOŁA SAMOCH0* 
DOW A sokoli k:erowców na wsz.v^' 
kie klasy pojazdów mechaniczny®**' 
załatwia formalności o t r z y m a n i®  

prawa jazdy Zamiejscowym ŻNI^^ 
KOUEJOWB i opieka Uwów ulif* 
SYKSTUSKA 68. To! 160—22 1«7'

DORKA POSADA tylko po Vnr!'i* 
NIEMfECKfEOO: OUĘBOKA 18 J

N AU KA  NIEMIECKIEOO Glehok* **

P R Y W A T

..Uprawa roli i roślin”  Mi 
»go - Pomorskiego. Zgłosze- 
jiehy 6 a. sklep tytoniowy.

EU PIĘ  większe ciężary gimnastycŁ- 
M  lub komplet. Gaz. Lw. 12521:

ŁÓŻKO dz eclnne z materacami do 
sprzedania. Sapiehy 28, I. p., m. 4.

DO sprzedania głęboki wózek dzie
cięcy. wzmacniacz 2 lampowy dyna
miczny oraz kilim 2.40x2. wszystko 
w pierwszorzędnym stanie. Oglądać 
w każdej porze, ul. Teaiyńaka r.r 29
II. piiętro. mie»7-k. sześć. 12542

DO SPRZEDANIA kwa3 SOLNY -  
czarny Hiikel, linoleum 4 metry, wa
li a fibrowa. 4 t: borety i stolik ku
chenny. instrument orkiestry dętej. 
wę<lz;dło bambus, bucicz.ki dziecinne 
nr 19, aparat fotograficzny KODA- 
KA, ul. Ru owskiego 7, mieszk. ośm. 
II p.. oficyny. v

SPRZEDAM wózek głęboki. stan 
dobry. Piotra 1. 11 a, m. sześć. 12693

SPRZEDAM łóżko jarae ze b“ • 
Hoffmana 18. m. trzy. 12695

SPRZED4 M *nrzutkę letnią, płaszcz 
czarny przejściowy, kostium letni 
gran , sukienkę wełn. gran., podpin
kę wielbłądzią, torebkę, obrus, po 
szewki m ynek do mięsa, robol ki — 
Król. Jadwigi 38, II. p.t m. 9. v

GAZY MŁYŃSKIEJ w !ększa partię 
okazyjn:e sprzedam Dz/ałowak). War 
szawa. Długa 19, tel. 11-70 46. 1029

} ^ w o Tns V o sa o7  i
MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WSZYST 
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nie 
macie zajęcia. nie siedźcie bp7.czynnie 
w domu, lecz zgłoście się natychmiast 
d« pracy w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
wvs,a,' ‘-7“ iące wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moż 
ność ł'oglęl)ić Wasze wiadomości fa 
rhowe ailio wyuczyć się nowego za
wodu, który zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe Przyjdźcie do nas’ 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od- 
nowirdnie miejsce pracy. -  Biuro In 
formacyjne: Lwów. Adolf Hitler Riny 
11 Tri 291-2H. Godzny urzędowe 
w dni powszednie od codz 7.30—17 8t 
w niedzielę od godz. 10—1 928

PR7.YJMĘ dochodzącą uczciwą, pra 
eowitą. Wołowa 2. TIT p.. m »7.eść 
Zgło*7f>nia n;edz5ela od 9--12 wzglę 
dnie powszednie dnie od 5— 6 wiecz.

NAGRODA z), 50. Zgubiono 3 ewi
dencje końskie, zwrot: Lwów. ulica 
Traugutta 7 a Józef Cały. 130G7

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
praktykantka szpitalna — przyjmuje 
panie. Ormiańska dwa 12005

ZAG INĄŁ żółty ratler ze smyczą 4. 
marca. Odprowadzić za wynagtod e- 
niem, Jacka 5 mieszk. 1. 12664

ROZWODOWE SPRAW Y SZYBKO
prr.epro\vadza, informuje w spornych 
sprawach małżeńskich Obrońca Kon
systorski mgr praw. Z. Stasiakie- 
wicz, Warszawa, Złota 32.

JADWIGA 1 JANINA  K O R N IA * **
Stanisławowa, proszone są o P %  
nie swego adresu lub o wyznacz®1*’ 
spotkania, Emilii T., Janowska 2

RUDYJ Aleksander odbierze Hit ^  
Adm Gaz. Lw. f

PA N I Halka Józefa Fderówn®
list do odebrania w Adm. Gaz 
od Józka Piekosza. W *

IRENĘ TARNAW SKA proszę o 
do Gaz. Lw. nr 12665

LOLEK a drukarni,
Gołr:b» 12, Górski

zgłosi

SKRADZIONO 4. marca br. portfel 
z meryką, Ausweisem i i n nem i do 
kumentamj na nn7sWisko: Polna Ste
fania, Berka 6. I p. Zg os enia Ko
ściuszki 7. Dobrze wynagrodzę. 12726

ZGUBIONO na Wałach Hetmańskich 
dnia 4. ma.ca. PANTO FEL damski 
bez obcasa; znałasra odda w klośku 
nr 4 na Wałach’ Hetmańskich — za 
wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO w 7 ce torebkę z dokom 
proszę o odesłanie dokumentów bie 
dnej wdo\v:e wraz z d ieckiem po<l 
adres: Maria Pyw.kowska. Lwów — 
Smulikowskiego 22, m. 8. v

SKRADZIONO Ausweis szkolny na 
nazwisko Mazurk.iew:cz Maria, wy
dany przez Handwerksschule. v

ZGUBIONO A uw eS  szkolny na na 
nazwisko C>hoeki Kazimierz : proez.ę 
O zwrot ul. Nad Jarem 3, m. 13. v

TA N IO ! ARS*’ AKADEMICKA 15
PÓDANTA Tłumaczenia i języków 
niemieckiego, węgierskiego, francu 
skiego i czeskiego PRZEPISY W A
NIE na maszyni* 939

AKUSZERKA Osiadacz przyjmuje 
panie, samotna, ul. JOZAFATA 4.

M AUEŃ5TW A

BIURO TŁUMACZEŃ -  PODANIA
Romanowicza 2, (obok Notariatu)

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY. Lwów. Supińskiego 
nr 25. mieszk 12 Telefon 215— 98

TRAFNIE  przepowiada * kart, foto 
graf ii. z charakteru pisma. Łycza
kowska 22, I P., ra. 10. 12730

STROI, naprawia, kupuje fortepiany 
pianina, wyjeżdża n® prowincję — 
Herman, Lenartowicza 5, 2 p. 12762

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 13,

POZNAM miłą przystojną pannC t 
celu matr. Listy Gaz. Lw 12724*^

CZTERY siedemnastolatki pragń? 
znnć kilku młodych, wesołych Pfln 
(od 18—25 U f), hdrncyeh tan’®® - j, 
śmiech, kino. spacery. Cel matr ^  
sty wraz z fotografią (włnsn*) J* 
szę kierować do Gaz. Lw. 127 ^ 0 ^ ,

SAMOTNA w«dwkn, lat 23, P°**f 
dajaca własny dobrze prosf>®rUjl’ j(tł 
sklep pozna intel. na 
pana. Cel matr. Listy wrn* z 
grafią pożądane. Gaz Lw. 10̂ ®

R edakcja  o rzy frm ije  >d godz- * " . r f( 
R ękop isów  nie zw racam y. — 
ny: Sekretaria tu  2n2-23 -  ł 'rU p  
105 21. Działu ogłoszeń  215-22. \c
le rm in ow y  druk ogłoszeń  w vd a ^  y 
tw’o ńic odn< w iada . Druk- " l  

L w ow sk ie j** L w ó w , i|J[. SokoU


